



Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Bio Schoko Kokosstäbchen 100g in BIO-Vollmilchschokolade
Verkehrsbezeichnung	Kokosmasse in Vollmilchschokolade
Artikelnummer GEPA	8951867
Mehrwertsteuer	7 %
GTIN PL	4013320248522
GTIN Stk.	4013320246689
GTIN VPE	4013320248515
Beschaffenheit	-
vegetarisch	Ja
vegan	Nein
Bio-Produkt	Ja
Fair Trade %	69,00
enthält Zusatzstoffe	Nein
Bio-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Bio-Herkunft	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten	100,00 %



Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

- ☉ cremige Kokosmasse umhüllt von feiner Vollmilchschokolade
- ☉ hoher Kakaoanteil in der Schokolade von 37%
- ☉ mit Kakao von unseren Handelspartnern aus Peru und der Dominikanischen Republik
- ☉ mit Kokosraspeln von unserem Handelspartner aus Sri Lanka
- ☉ mit fairer Bio-Milch von unserem Partner Milchwerke Berchtesgadener Land

Zutaten

Produktzutaten	Kokosmasse* 67,5 % (Kokosraspel** 54,6 %, Glukose-Fruktose-Sirup* (aus Weizen*), Rohrohrzucker*, Glukosesirup* (aus Mais*)), Vollmilchschokolade** 30 % (Rohrohrzucker**, Vollmilchpulver** 26 %, Kakaobutter**, Kakaomasse**, Aroma: Vanille-Extrakt**), Kokosraspel** 2,5 % Kakao: 37 % mindestens in der Schokolade
----------------	--



Allergene

im Produkt: glutenhaltiges Getreide, Milch (-produkte) einschl. Lactose

Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten: Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnuss, Sellerie, Senf, Schwefeldioxid, Lupine, Weichtiere

kann produktionsbedingt enthalten: Soja, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sesam

Allergiehinweis auf Verpackung: Kann produktionsbedingt enthalten: Schalenfrüchte, Soja und Sesam

Handelspartner

Milchwerke Berchtesgadener Land,
Deutschland
CECAQ-11, São Tomé und Príncipe
COOPROAGRO, Dominikanische Republik
Manduvirá, Paraguay
Bio Foods, Sri Lanka

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo
Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal	531
Brennwert kJ	2.205
Fett (g), davon	36,3
- gesättigte Fettsäuren (g)	28,8
Kohlenhydrate (g), davon	41,7
- Zucker (g)	38,9
Eiweiß (g)	4,9
Salz (g)	0,12



Verpackung

Füllmenge	100,00 g	Gebindeart	Karton
Stück pro Umverpackung	10	Umverpackung pro Palettenlage	35
Umverpackung pro Palette	210	Anzahl Palettenlagen	6
Verpackungsmaterial VE	Blockbodenbeutel mit Sichtfenster	Mehrweg	Nein
Grüner Punkt	Ja		

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	0,11	46,00	65,00	157,00
Umkarton	1,22	165,00	150,00	152,00
Palette	187,82	1.200,00	800,00	944,00

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit	12 Monat(e)	keine Angabe
Lagerhaltung	kühl, trocken	kühl, trocken
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	Zimmertemperatur 18° bis 22°C

Lieferantendetails

Lieferantename	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246

Fertig gestellt / letzte Version

Name	Konin Gerrit
Datum	15.10.2019